
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV)

Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it  TVIC832007@pec.istruzione.it    sito internet:  www.icsanbiagio.edu.it    Fax 0422/797139
Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza  “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e
secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52540
CUP: E74D21000690006
Titolo del progetto: OrientaMenti 2

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il  dispositivo per la ripresa e la

resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
– Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024, recante “Riparto delle risorse per la
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari  territoriali  nella  scuola secondaria di  primo e secondo grado e alla  lotta alla  dispersione

1

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007416 - 23/12/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SAMUELE DE BETTIN



scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next
Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR;

VISTA  la  Nota  MI  n.  58542 del  17/04/2024,  recante  le  Istruzioni  Operative  per  la  realizzazione  degli
“Interventi di tutoraggio e di formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica” di cui al citato D.M. 19/2024;

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni per la riduzione dei divari
territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4
nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica”, per un importo pari ad € 84.752,70;

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nella
scuola  secondaria  di  primo  e  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  del  Piano
nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU”
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO l’atto  di  concessione  prot.  n.  0139595  del  12-10-2024  che  costituisce  formale  autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico
di Procedimento;

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;
VISTO L’art.  15  del  D.lgs.  n.  36/2023  che,  in  sostituzione  alla  figura  del  RUP “responsabile  Unico del

Procedimento”  istituisce  la  figura  del  RUP  “Responsabile  Unico  del  Progetto”  per  l’intero
intervento;

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2;

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa.

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del  presente decreto fino al termine delle operazioni  del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990.

Il Dirigente Scolastico
                 Samuele De Bettin                                     

2

TVIC832007 - A2DAC55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007416 - 23/12/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SAMUELE DE BETTIN


	CUP: E74D21000690006
	Titolo del progetto: OrientaMenti 2

		2024-12-23T13:38:58+0100
	SAMUELE DE BETTIN




